
Management zubní 
praxe - seminář

#ZLMG0911s
1



Praxe zubního 

lékaře v ČR



Praxe zubního lékaře v ČR- Vzdělání

Univerzita – min. 5 let

Způsobilost k samostatnému výkonu povolání

Další specializace

"Stát = atestace" – OMFCH, ortodoncie, klinická stomatologie

"Komora" – PZL, orální chirurgie, parodontologie, pedostomatologie



Praxe zubního lékaře v ČR- Vzdělání

Specializace

Podle: zákona č. 95/2004 Sb.

Zákon o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta

OMFCH, MFCH, ortodoncie, klinická stomatologie



Praxe zubního lékaře v ČR- Vzdělání

Komorové vzdělávání

Celoživotní

Osvědčení

PZL

orální chirurgie, parodontologie, pedostomatologie

Odborný zástupce

Registrované akce



Praxe zubního lékaře v ČR- ČSK

Povinné členství

Zákon č. 220/1991 Sb.
O České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře.

OSK

Revizní komise

Čestná rada

Představenstvo

Sněm



Praxe zubního lékaře v ČR- Podnikání

Zubní lékař – OSVČ

Právnická osoba – nutný odborný zástupce

Registrace u krajského úřadu - NZZ

Smlouva s pojišťovnou x bez smlouvy



Praxe zubního lékaře v ČR- Pojištění

Varianta NHS

Povinné pro všechny rezidenty

Hrazená x přímo hrazená léčba

Vše nebo nic

Stomatologie je výjimkou!

Částečně kryté výrobky (I, C, P)

Zákon č. 48/1997 Sb.

O veřejném zdravotním pojištění



Praxe zubního lékaře v ČR- Pojištění

Výkony

Hrazené – léčebné

Nehrazené – ostatní

Vyjmenovány nehrazené (příloha 1)

Výrobky

Hrazené plně

Hrazené částečně

Nehrazené

Vyjmenovány hrazené (příloha 4)



Praxe zubního lékaře v ČR- Pojištění

Dohodovací řízení

Zástupci pojišťoven a poskytovatelů

Při nedohodě – MZ ČR

Úhradové dodatky

Individuálně

Výrobky

Maximální ceny

Nepravidelně – MZ ČR

Není dohoda



Praxe zubního lékaře v ČR- Registrace

Registrující odbornost

PZL, PLD, PLDD, gynekolog

Registrační lístek a dávka

Agregovaná platba

Prevence

Povinnost ošetřit

Na dobu neurčitou



Praxe zubního lékaře v ČR

Informovaný souhlas

Plán léčby

Alternativy

Plně hrazené?



Praxe zubního lékaře v ČR

§ 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 sb., o zdravotních službách
̶ Poskytovatel je povinen zajistit, aby byl pacient srozumitelným způsobem v

dostatečném rozsahu informován o svém zdravotním stavu a o navrženém
individuálním léčebném postupu a všech jeho změnách

§ 45 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 sb., o zdravotních službách
̶ Poskytovatel je povinen informovat pacienta o ceně poskytovaných

zdravotních služeb nehrazených nebo částečně hrazených z veřejného
zdravotního pojištění, a to před jejich poskytnutím, a vystavit účet za
uhrazené zdravotní služby,



Cena = 

Fixní náklady

Variabilní náklady

Zisk

Rezerva

Základy cenotvorby



Základy cenotvorby

Fixní náklady

Stejné pro všechny procedury

Variabilní náklady

Závisí na léčbě

Zisk

„přiměřený“

Rezerva



Cenová regulace

Cena je regulována

Minutové náklady x Čas + Specifický materiál (variabilní náklady)

Minutové náklady = mzdy + přímé náklady + zisk + ostatní



Mzda

Minimální limity

Minimální zaručená mzda (26 600 Kč)

Odměňování v závislosti na výkonu

Základ

± 30 % obratu

téměř 50 % tvoří odvody

První roky - ztráta



Pracovní vztahy

DPČ, DPP

nyní nevýhodné

HPP

daňová zátěž

povinnosti


